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Nyhedsbrev til alle menighedsråd, kirkegårdsbestyrelser, provstier og 

stifter 

GiasCentret på Folkekirkens Intranet (FIN) 
FIN har lige holdt 1-års fødselsdag. Det betyder også, at GiasCentrets vejledning har ligget tilgængeligt for 

alle i 1 år.  

Vi ønsker med vejledningen at give jer nogle redskaber, som kan gøre jeres arbejde med kirkegårdsområdet 

lettere i dagligdagen. Vejledningen indeholder derfor konkret vejledning om problemstillinger, som I ofte 

støder på, anden relevant vejledning vedrørende forhold på kirkegården, diverse skabeloner fx orientering til 

borgere om gravmindesikkerhed, afgørelser, samtykkeerklæring og mange flere. Vi arbejder løbende på at 

opdatere vejledningen, så den altid indeholder aktuel vejledning.  

Hvis I endnu ikke kender vejledningen, vil vi opfordre jer til at gå ind på den og se, hvad den indeholder af 

informationer og materiale. I kan se vejledningen her. 

Inddrivelse af gæld – Fordringshaverportal 
Fordringshaverportalen er et redskab, som Gældsstyrelsen stiller til rådighed for offentlige myndigheder, så 

myndigheden kan inddrive ubetalte regninger hos borgerne. 

Lige nu er der 96 menighedsråd/kirkegårdsbestyrelser, som er tilknyttet fordringshaverportalen. 38 af disse 

har sendt 522 fordringer til inddrivelse via portalen, og der er inddrevet ca. 1 mill. kr. Det nytter altså noget 

at sende fordringer afsted. 

GiasCentret er i løbende dialog med Gældsstyrelsen omkring brugen af Fordringshaverportalen. Vi har 

begge det ønske at fremme kendskabet til portalen, så flere vil benytte sig af den. Vi har i samarbejde med 

Gældsstyrelsen lavet en vejledning om Fordringshaverportalen, som I kan finde i GiasCentrets vejledning på 

FIN i punkt 1.7.12. 

Forsikring på private gravsteder 
Vi vil gerne henlede alles opmærksomhed på Forsikringsenhedens nyhedsbrev af 23. oktober 2023, hvor de 

oplyser, at privatejede gravsteder ikke er dækket af Folkekirkens forsikringsordning. På disse gravsteder, er 

det gravstedsindehaver, der skal sørge for forsikringsdækning. Den offentlige del af kirkegården er dækket af 

forsikringsordningen.  

https://folkekirkensintranet.dk/vejledninger/giascentret
https://folkekirkensintranet.dk/vejledninger/giascentret
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